GABINETE DO VEREADOR LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO – PP

Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 166/2023

Indica ao Executivo Municipal a necessidade de
limpeza/roçada do mato na Reserva Municipal,
localizada na Quadra nº 1441, bairro Novo
Horizonte, entre a Rua das Violetas esquina com
Rua Angelo Dal Bosco.

O vereador infra-assinado, Lindomar Rodrigo Brandão - PP, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal a necessidade de

limpeza/roçada do mato na Reserva Municipal, localizada na Quadra nº 1441, bairro

Novo Horizonte, entre a Rua das Violetas esquina com Rua Angelo Dal Bosco.

O pedido justifica-se, tendo em vista a Lei nº 4.049/2013, a qual dispõe sobre a

limpeza nos imóveis urbanos, a qual se faz necessária no local a fim de evitar a

proliferação do mosquito da dengue e animais peçonhentos, causando risco à saúde

da população.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 14 de abril de 2023.

		2023-04-14T15:57:43-0300